ad incautos lectores decipiendos, existimari debent uti arma

omnium funestissima ad falsi tutelam et ad oppugnationem

veri. Opoi'tet igitur omnes, quicumque haud inani gloriantur

nomine catholicorum insidias hasce denuntient repellantque

viriliter. Qua in re nemo sane poterit melius ferre suppetias

quam juventutis institutores et ductores operum edendorum.

Campus enim his patet latissimus, in que possint subtile judi-

cium atque elegans, idemque plane catholicum, in animis adu-

lescentium inserere, proposito exemplo scriptorum qui ex eo

numéro immortalem sibi famam pepererunt; aut causam litte-

rarum a catholico sensu prodeuntium suscipei'e contra novissi-

mum agmen iniquo animo scriptitantium ; aut, si oui Deus banc

facultatem concesserit, addere se scriptorum numéro probe de

religione sententium, Hujus navitatis exemplum, quod ipse,

dilecte Fili, prœbuisti nobilissimum, incitamento sit ceteris.

Nobis gratissimum est praeclaram operam tuam pro Christo et

Ecclesia impensam, excellens ingenium exquisitamque doc-

trinam, in obsequium veritatis coUata contra erroris astutiam,

publica laude honestare. Caelestis autem pignus mercedis,

eademque excitatrix ad continuanda prselia Domini, sit Aposto-

lica Benedictio^ quam tibi, dilecte Fili, paterno animo efîusoque

impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum die xv mensis septem-

bris, anno mdccccx, Pontificatus Nostri octavo.

Plus PP. X.

Ex A. A. S. Il, p. 758.
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S CONGRÉGATION GONSISTORIALE

I

Déclaration du motu-proprio sur le modernisme
" Sacrorum antistites (i). "

DeCLARATIONES CIRCA MOTUM PROPRIUM « SACRORUM ANTISTI-

TUM. » — Propositis ad hanc Sacram Congregationem quae

sequuntur dubiis circa Motum proprium Sacrorum Antistitum,

datum die prima mensis hujus :

I. An praeceptum quod nemo theologiae laurea sit donandus,

nisi prius in philosophicis disciplinis lauream obtinuerit, vel

saltem de curriculo in pliilosophia scholastica absoluto certum

prasbuerit testimonium, stricte sit observandum ?

II. An prsescriptio Consilium vigilantiœ altère quoque mense

congregandi sit item stricte intelligenda?

III. An tamen ii, qui Consilium i-igilantiœ constituunt, si

longe distent a civitate episcopali et légitime impediti sint ab

interveniendo, possint, adducta causa impediinenti, scripto tran-

smittere relationem suam ?

IV. An prohibitio alumnis in seminariis et ecclesiasticis col-

legiis facta legendi diaria qusevis et commentaria quatumvis